
کلوپ فرصت زیادی 
در آنفیلد ندارد. فقط 
پنج بازی لیگ مانده و 
سه بازی هم در لیگ 

اروپا برگزار می کنند اگر 
تا نیمه نهایی پیش 

بروند اما بازی یکشنبه 
ثابت کرد آنفیلد زیر 

نظر مربی آلمانی به چه 
قلعه ای تبدیل شده 

است

یک ستاره در حال ظهور برای مادرید و 
اکنون مراکش

دیاز پس از 
بازگشتش به 

مادرید، در چند وقت 
اخیر عملکرد درخشانی 

در تیم داشته است. 
نقش او زیر نظر کارلو آنچلوتی 

برجسته تر شده و او از زمانی که در 
اختیارش قرار گرفته بهترین استفاده را کرده 

است. )به ثمر رساندن 8 گل و 4 پاس گل در 
1371 دقیقه(. به گزارش آ اس، او به یکی از 

چهره های آدیداس در اروپا تبدیل شده 
است و یک قرارداد اسپانسری پرسود 

بلندمدت با غول های لباس ورزشی امضا 
کرده است. با توجه به اینکه مبارزه 

برای جذب این بازیکن به پایان رسیده 
است، انتظار می رود که براهیم توسط 

رکراکی دعوت شود تا اولین بازی 
خود را برای مراکش مقابل آنگولا در 

تعطیلات بین المللی مارس انجام 
دهد.

ZOOM

انعکاس خبرهای روز فوتبال 
5فوتبال جهان

میسون گرینوود

آینده همچنان مبهم

به گزارش فابریتزیو رومانو، منچستریونایتد هنوز تصمیمی قطعی راجع به 
آینده میسون گرینوود نگرفته است. با این حال، گفته می شود شیاطین سرخ 
آماده بررسی پیشنهادات دریافتی برای فروش این بازیکن در تابستان ۲۰۲۴ 
خواهند بود. گرینوود در حال حاضر به طور قرضی برای ختافه بازی می کند و با 
عملکرد خوب خود در این تیم، توجه باشگاه های مطرح زیادی از جمله بارسلونا 

را به خود جلب کرده است. او تا سال ۲۰۲۵ با منچستریونایتد قرارداد دارد.

دایو اوپامکانو:

به هیچ وجه به ترک باشگاه فکر نمی کنم

دایو اوپامکانو مانند اکثر بازیکنان بایرن مونیخ، فصل باثباتی را پشت سر 
نگذاشته است. به گزارش کیکر، از اوپامکانو در مورد آینده اش با وضعیت 
کنونی سؤال شد، این بازیکن در مورد شرایطش که آیا به ترک بایرن 
فکر می کند یا نه، گفت: »نه، به هیچ وجه. تا سال ۲۰۲6 قرارداد دارم 
و از حضور در باشگاه و بودن کنار هم تیمی هایم خوشحالم. می خواهم 

در بایرن بمانم و به تلاش کردن ادامه خواهم داد.«
 

ژائو کانسلو

بارسلونا امیدوار

به گزارش متئو مورتو از رلوو، با شرایط فعلی، نمی توانیم آینده ای خارج از بارسلونا 
برای ژائو کانسلو متصور شوید. تا این لحظه هنوز مشخص نیست که بارسلونا 
چگونه می خواهد ژائو کانسلو را حفظ کند. اسپورت چند روز قبل مدعی شده 
بود که منچسترسیتی دیگر نمی خواهد این بازیکن را به بارسا قرض بدهد و 
می خواهد او را با بالاترین پیشنهاد به فروش برساند. به نظر می رسد که سران 

بارسلونا راه حلی برای این مسأله پیدا کرده اند و نگران این مشکل نیستند.
  

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zنقل قول

این دو بازیکن رونالدو 
را دیوانه خود کرده اند

رونالدو نازاریو این روزها در انگلیس 
است و دیروز میهمان زمین های 
گل آلود باشگاه فوتبال هارولد هیل 
در اسکس بود و در یک بازی نمایشی 
نیز به میدان رفت. او در پایان بازی 
پاسخگوی سؤالات خبرنگار دیلی 
میل شد. فهرست افتخارات فردی 
رونالدو به همان اندازه که گسترده 
است، چشمگیر است. او سه بار برنده 
جایزه بهترین بازیکن سال فیفا و دو 
بار توپ طا را برده و افتخارات متعدد 
دیگر باشگاهی را کسب کرده است. 
به گمان بسیاری بهترین شماره 9 
تاریخ فوتبال که برای بارسا، اینتر، رئال 
و میان به میدان رفت و با تیم ملی 
برزیل در سال های 1994 و 2002 فاتح 
جام جهانی شد، عاشق سبک بازی جود 
بلینگام است. رونالدو در مورد ستاره 
انگلیسی شماره 5 جدید رئال گفت: 
»من عاشق نحوه بازی جود بلینگام 
هستم. شکل بازی او در رئال مادرید 
و گلزنی هایش که تقریباً در هر بازی 
عادی شده، من را به وجد آورده است. 

او همیشه رو به جلو می رود.«
رونالدو ادامه داد: »من چند بازی جود را 
در ورزشگاه برنابئو تماشا می کردم و او را 
در زمین زیر نظر داشتم. او با کیفیتش 
من را بسیار شگفت زده کرد. با سرعتی 
که او به محوطه جریمه حریف می دود، 
می توانید ببینید که او می خواهد 
همیشه گل بزند. او با کیفیتش کمی 
مرا به یاد زین الدین زیدان می اندازد.«

بلینگام تنها بازیکنی نیست که رونالدو 
را تحت تأثیر قرار داده است. او می گوید 
کیلیان امباپه بهترین مهاجم حال حاضر 
فوتبال جهان است و ادعا می کند که 
این ملی پوش فرانسوی سرانجام پس 
از پیوستن به رئال مادرید، برنده توپ 
طا خواهد شد. رونالدو گفت: »باید 
منتظر بمانیم تا انتقال امباپه رسمی 
شود و سپس در مورد آن صحبت 
کنیم، اما همه از دیدن کیلیان امباپه در 
مادرید هیجان زده هستند. او بازیکن 
شگفت انگیزی است. یکی از بهترین 
بازیکنان حال حاضر دنیا و بهترین 
مهاجم فعلی جهان. فکر می کنم اگر 
به رئال مادرید بپیوندد، انتخاب بسیار 
خوبی برای او است. از نظر من او در رئال 

بالاخره توپ طا را خواهد برد.«
 رونالدو در مورد شایعات انتقال امباپه 
به رئال گفت: »من نمی دانم چه 
چیزی درست است، اما مردم در مورد 
وضعیت او در PSG صحبت می کنند. 
مطمئناً او در رئال مادرید کسانی را 
خواهد داشت که با هر تصمیمی از او 
حمایت می کنند. او تیمی برای حمایت 
در زمین و خارج از زمین خواهد داشت. 
آنجا از او محافظت خواهند کرد. اما، با 
این حال فکر می کنم او دوران بسیار 
خوبی را در پی اس جی سپری کرد. 
البته که پاری سن ژرمن برای حفظ او 
تاش زیادی کرد چون او ستاره بزرگ 
پروژه PSG بود. خواهیم دید که در رئال 
مادرید چه اتفاقی برای امباپه می افتد. 
از یک چیز مطمئنم و آن این است که 
ما در سال های آینده از بازی های امباپه 

لذت بیشتری خواهیم برد.«
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

به گزارش رسانه های اسپانیایی طناب کشی 
بین المللی براهیم دیاز به پایان رسیده است. 
طبق اخبار دریافت شده مهاجم رئال مادرید 
علیرغم اینکه یک بار برای لاروخا به میدان رفته 
است، حالا برای ادامه حرفه بین المللی خود 

تیم مراکش را انتخاب کرده است.
 

براهیم دیاز چه زمانی می تواند اولین بازی 
خود را برای مراکش انجام دهد؟

عزم شیرهای اطلس و مربی آنها ولید رکراکی 
برای متقاعد کردن این بازیکن 24 ساله برای 
تغییر وفاداری بسیار مهم بوده و انتظار می رود 
دیاز اکنون برای بازی های دوستانه مقابل آنگولا 

)جمعه 22 مارس( و موریتانی )سه شنبه 26 
مارس( دعوت شود.

پیش از این گزارش هایی منتشر شده بود که 
این فرایند در مراحل پایانی قرار دارد و حالا 
تقریباً به انتها رسیده است. مهاجم سابق 
منچسترسیتی و آث میان در مالاگا در اسپانیا 
از مادری اسپانیایی به دنیا آمد اما از طریق 
پدرش واجد شرایط بازی برای مراکش است.
ستاره رئال مادرید چه زمانی برای اسپانیا 

بازی کرد؟
براهیم تقریباً 30 بازی برای تیم های مختلف 
جوانان اسپانیا انجام داده و یک بازی با تیم 
اصلی اسپانیا در کارنامه دارد، البته در شرایطی 
بسیار عجیب و غریب، در آستانه یورو 2020 
که در سال 2021 برگزار شد، تست کووید-19 
سرجیو بوسکتس مثبت شد و براهیم 21 ساله 
آن زمان جایگزین هافبک بارسلونا برای بازی 

دوستانه با لیتوانی شد.
اسپانیا در آن بازی با نتیجه 4 بر صفر پیروز شد 
و دیاز گل دوم را به ثمر رساند. او در اواخر همان 
سال توسط لوئیس انریکه برای بازی های 
مقدماتی جام جهانی 2022 مقابل یونان و 
سوئد فراخوانده شد اما فرصت بازی پیدا نکرد.

در دو سال و نیمی که از آن زمان می گذرد، 
براهیم با میان و رئال مادرید پیشرفت قابل 
توجهی داشته است. در سه فصل حضور در 
ایتالیا، او به روسونری ها کمک کرد تا سری آ را 
ببرند و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان برسند و به 
یکی از مهره های کلیدی سرمربی تیم استفانو 

پیولی تبدیل شود.
چرا براهیم دیاز مراکش را انتخاب کرده 

است نه اسپانیا؟
اما پشت پرده انتخاب مراکش چیزهای 
بیشتری است، او برای بازی های المپیک 

توکیو، دوباره در سال 2021، توسط د لا 
فوئنته نادیده گرفته شد و در آخرین دوره 
جام ملت های اروپا نیز دعوت نشد. این خط 
خوردن ها عامل بزرگی برای انتخاب مراکش به 
جای اسپانیا بود. همچنین RFEF )فدراسیون 
فوتبال اسپانیا( ظاهراً برای این اتفاق در حق 
براهیم کم لطفی کرده است. به عنوان مثال، 
آنها تمام تاش شان را کردند که لامینه یامال 
هرگز مراکش را برای تیم ملی اش انتخاب نکند، 
 اما ذره ای از این تاش ها برای براهیم صورت 

نگرفت.
براهیم اکنون به بازیکن مهمی در تیمی تبدیل 
خواهد شد که شگفتی ساز جام جهانی 2022 
بود و با همه شانس ها به نیمه نهایی رسید. با 
حضور ستاره مادریدی در کنار بازیکنانی مانند 
اشرف حکیمی و بونو، مراکش امیدوار است 

که به رشد خود در صحنه جهانی ادامه دهد.

تصمیم بزرگ ستاره رئال مادرید؛

براهیم سوار بر شیر اطلس

سه تیم در فاصله 10 بازی تا پایان فصل 
با یک امتیاز اختاف در بالای جدول 
لیگ برتر رقابت دارند. این یعنی پایان 
شگفت انگیزی در راه است که از یکشنبه 
شب و با تساوی یک بر یک لیورپول و 
منچسترسیتی در آنفیلد رسماً  آغاز شده 
است. پیروزی 24 ساعت قبل آرسنال 
برابر برنتفورد زمینه را برای آخرین دیدار 
لیگ برتری یورگن کلوپ و پپ گواردیولا 
به زیبایی فراهم کرد و دو تیم همان طور 
بودند که باید باشند. در نهایت نتیجه ای 
رقم خورد که برای همه خوب است و برای 
هیچ کس خوب نیست، اما هواداران 
توانستند دو تا از بهترین تیم های تاریخ 
لیگ برتر را در برابر هم تماشا کنند ضمن 
اینکه شاهد کورس قهرمانی خواهند بود 

که شاید هرگز نظیرش را ندیده باشند.
 

کمک داور ویدیویی
بازی آنفیلد تقریباً هیچ اتفاق داوری 
قابل ذکری نداشت و مایکل اولیور در 
بیشتر دقایق اجازه داد بازی جریان 
پیدا کند و تصمیمات درستی گرفت از 
جمله پنالتی لیورپول به خاطر خطای 
ادرسون روی داروین نونیس. در عین 
حال اگر لیورپول با یکی دو امتیاز 
اختاف قهرمانی را از دست بدهد، اولیور 
و بیشتر، مسئول VAR، استوارت اتول 
سرزنش می شوند به خاطر خطای ژرمی 
دوکو که در آخرین دقیقه وقت های 
تلف شده روی الکسیس مک آلیستر 
گرفته نشد. کلوپ می گفت این صحنه 
لتی بوده و حرفش  صددرصد پنا
بی جهت نیست، حتی می گویند باید 
به دوکو اخطار داده می شد. شاید 
تنها مخالف، اتول بود که اولیور را برای 
بازبینی صحنه فرا نخواند. آیا اگر این 
اتفاق در آخرین دقیقه بازی احتمالاً 
تعیین کننده قهرمان رخ نمی داد، 
هم چنین تصمیمی می گرفت؟ ما 
امیدواریم اینطور باشد اما واقعیت این 

است که VAR نمی خواست تا این حد 
در بازی تأثیرگذار باشد و بیشتر ترجیح 
می داد پشت اتفاقات معمولی تر پنهان 
شود. قرمزها شاید بروند و قهرمان 
شوند اما اگر کمی کم بیاورند، صحنه 
خطای دوکو بارها و بارها بازپخش 

می شود.
 

شکار و شکارچی
آرسنال بیشتر فصل قبل تعقیب 
می شد و در نهایت توسط سیتی 
شکار شد. این فصل آنها بیشتر نقش 
شکارچی را داشتند و شاید در بهترین 
موقع به هدف رسیده اند. با این 
تساوی، آرسنال برای نخستین بار بعد 
از باکسینگ دی در صدر قرار می گیرد 
البته به خاطر تفاضل گل. توانایی تیم 
میکل آرتتا در زدن گل های دیرهنگام 
که نمونه اش بازی شنبه با برنتفورد بود، 
شاید به کمک تیم بیاید؛ هیچ تیمی در 
لیگ به اندازه آنها در پنج دقیقه پایانی 
امتیاز نگرفته است. بازی بعدی شان در 
لیگ در اتحاد است، جایی که فصل قبل 
در آن با قهرمانی خداحافظی کردند اما 
این بار تیم بهتری دارند و از نظر روحی 
روانی قوی تر هستند ضمن اینکه 

فهمیده اند سیتی ضدضربه نیست.
 

دو اشتباه
وقتی شما در آنفیلد در مسابقه ای که 
می تواند تکلیف قهرمانی را روشن کند، 
یک گل جلو هستید باید خونسردی تان 
را حفظ کنید و تصمیم های درست 
بگیرید. دو دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم، ناتان آکه و ادرسون هیچ کدام را 
نداشتند. مدافع هلندی مقصر اصلی 
بود که با یک پاس رو به عقب خطر را 
ایجاد کرد اما ادرسون هم مشتاق بود 
که قبل از مهاجم اروگوئه ای به توپ 
برسد و وقتی این اتفاق نیفتاد مرتکب 
خطا شد در حالی که می توانست در 
دروازه بماند و زاویه شوتزنی نونیس 
را تنگ کند. ادرسون بعداً مصدوم 
شد و جانشینش، استفان اورتگا 
تحسین برانگیز بود، گلر برزیلی سه 

هفته برای رسیدن به بازی با آرسنال 
فرصت دارد چون اورتگا دروازه بان جام 
حذفی است و در دیدار هفته بعد مقابل 
نیوکاسل قرار می گیرد. آکه اما رقابت 
سختی با یوشکو گواردیول دارد و شاید 
گواردیولا به خاطر این اشتباه بزرگ، 
مدافع کروات را در بازی مهم بعدی 

ترجیح بدهد.
 

مربی ضربات شروع مجدد
مربی ضربات شروع مجدد معمولاً 
خبرساز نمی شود اما کارلوس ویسنس 
و دستیارانش برای دو گل سیتی در سه 
ماه اخیر مورد توجه قرار گرفته اند. 
کوین دبروین و جان استونز در آنفیلد 
نقشه را عالی اجرا کردند ضمن اینکه 
که نقش مهمی داشت در اینکه  آ
لیورپول غافلگیر شود و سیتی پیش 
بیفتد. اما این ایده به خوبی تمرین 
شده بود همان طور که زننده گل سیتی 
تأیید کرد. ویسنس روی گل برنلی در 
ژانویه هم شاهکار کرده بود که دبروین 

به خولین آلوارس پاس زمینی داد.
ویسنس از سال 2017 با سیتی بوده 
و در سال 2021 از مربیگری در تیم 
جوانان به کادر فنی گواردیولا اضافه 
شده و نقش مؤثری در عملکرد تیم 
روی ضربات شروع مجدد داشته، در 
فصل اول کار او تیم 21 گل روی این 
ضربات زد و تنها یک گل خورد. همه 
می دانند سیتی یکی از بهترین تیم های 
جهان در جریان بازی است اما ویسنس 
کاری کرده در ضربات شروع مجدد هم 

عالی باشند.
 

فرصت های از دست رفته
لوییس دیاس روز دوگانه ای داشت. در 
نیمه اول زیاد با توپ کار می کرد و خیلی 
از حمات زیر پای او متوقف می شد. 
این کلمبیایی با گذشت زمان بهتر شد 
و رودری و کایل واکر را برای رسیدن 
به گل برتری میزبان سرآسیمه کرد. 
شگفت انگیز اینکه او نتوانست به گل 
پیروزی بخش برسد. بعد از گل تساوی 
لیورپول، سه موقعیت عالی داشت 

که بهترین آنها با پاس محمد صاح 
تازه وارد ایجاد شد. این کلمبیایی در سه 
بازی آخر لیورپول در آنفیلد گل زده بود 
و اعتماد به نفس بالایی داشت اما زیر 
فشار این بازی تمرکزش کم شده بود 
و امیدوار است در پایان فصل حسرت 
این فرصت های از دست رفته را نخورد.

 
جو بی نظیر فوتبال

کلوپ فرصت زیادی در آنفیلد ندارد. 
فقط پنج بازی لیگ مانده و سه بازی 
هم در لیگ اروپا برگزار می کنند اگر تا 
نیمه نهایی پیش بروند اما بازی یکشنبه 
ثابت کرد آنفیلد زیر نظر مربی آلمانی 
به چه قلعه ای تبدیل شده است. 
آنفیلد همواره یکی از بهترین جوهای 
فوتبالی جهان را داشته اما با حضور 
کلوپ به سطح جدیدی رسیده است. 
هواداران لیورپول هم مثل بازیکنان 
این تیم از تردید به یقین رسیده اند 
که می توانند از خط پایان عبور کنند. 
با توجه به بازیکنان غایب در ترکیب 
اصلی، لیورپول شانسی برای برابری با 
برنده سه گانه نداشت اما آنفیلد نه تنها 
یار دوازدهم بلکه سیزدهم و چهاردهم 
تیم بود. کلوپ این باور را به همه 
کسانی که با باشگاه مرتبط هستند، 
تزریق کرده و جانشین او برای حفظ این 
حس و حال کار سختی خواهد داشت.

 تعویض با اثر منفی
وقتی مشخص شد صاح و اندی 
رابرتسون در ترکیب اصلی نیستند، 
به نظر می رسید سیتی فرصتی طایی 
دارد برای آنکه به ناکامی هایش در 
آنفیلد پایان دهد و برای دومین بار 
بعد از سال 2003 و نخستین بار با 
حضور تماشاگران در این ورزشگاه به 

پیروزی برسد. اما نتوانستند.
سیتی ابتدا خوب مدیریت کرد و با 
گل استونز موقعیتی عالی به دست 
آورد اما به جای تکیه بر موقعیت 
خوب، اجازه داد لیورپول به بازی 
برگردد. اشتباه آکه و ادرسون قرمزها 
را برگرداند اما حتی در اواخر نیمه اول 
سیتی به لیورپول اجازه داد سرعت 
بازی را دیکته کند. بعد از گل تساوی 
هم تیم کلوپ بر بازی مسلط شد و 
خودش را سرزنش می کند که بازی را 

نبرده است.
گواردیولا بعد از تعویض اجباری 
ادرسون دو بازیکن دیگر را آورد تا 
اوضاع تغییر کند اما بیرون کشیدن 
دبروین اشتباه بزرگی بود و کنترل 
زمین را از سیتی گرفت چون ماتئو 
کوواچیچ اصاً دقت و هوشیاری کسی 
که جانشینش شد را ندارد. بحث 
میان هافبک بلژیکی و مربی هم روی 

تیم تأثیر گذاشت.

آرسنال برنده بازی آنفیلد، منچسترسیتی ضدضربه نیست

حق با کلوپ است

 zسوژه


